
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

        
ITES  "VITALE GIORDANO” 

ISTITUTO  TECNICO ECONOMICO  STATALE  
Piazzale G. Rodari  Bitonto  - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 

 
 

 
AVVISO 132935 DEL 15-11-2023 PNRR INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI - D.M. 65/2023 
PROGETTO: Competenze STEM e multilinguistiche al Vitale Giordano 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28137 
CUP: I54D23001790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:batd220004@istruzione.it
https://www.itesbitonto.edu.it/


2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto e inoltrata il giorno 19/12/2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti, N. 6  del 15.12.2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 18.12.2023; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1468 del 06.01.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Dlgs 36/2023 Codice dei contratti;   

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la necessità di selezionare personale DOCENTE ESPERTO per la realizzazione del progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28137 Competenze STEM e multilinguistiche al Vitale Giordano; 

VISTI i criteri di selezione deliberati dagli OO.CC. 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 07.02.2024; 

VISTO la proposta del collegio dei docenti del. n°2 del 08.05.2023 in merito ai titoli e competenze delle figure 

professionali  

VISTO la delibera del consiglio di istituto del. n°2  del 08.05.2023  in merito ai titoli e competenze  

per la valutazione delle figure professionali 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nei compiti istituzionali del personale della scuola 

 

VISTO  l’esito dell’avviso interno prot. n° 757 del 06.02.2024  

VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n°1663 del 03.03.2024 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 

 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nei compiti istituzionali del personale della scuola 

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare gli incarichi di gli incarichi come da avviso di reclutamento;  

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarichi 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

INTERVENTO A: ESPERTI 

 

Percorso  edizione 
Ore 

assegnate 
Graduatoria candidati  PUNTI 

Percorso a) Robotica 
educativa e coding 

1 30 h 1 MAGALETTI ANTONIO 31,5 

     

Percorso b) Competenze 
digitali in grafica e 
Comunicazione 

1 
0 h MASSARI GAETANOCOSIMO 

prerequisiti non 
soddisfatti 

0 h SERVADIO FRANCESCO 
prerequisiti non 

soddisfatti 

     

Percorso c) Droni e STEM, 
analisi con droni di 
manufatti, infrastrutture e 
territorio 

1 30 h 1 MASSARI GAETANOCOSIMO 14 

     

Percorso d) Competenze 
digitali 
(DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

1 30 h 1 DI COSMO COSIMO 23 

     

Percorso d) Competenze 
digitali 
(DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

2 30 h 1 RUGGIERO ANNA GRAZIA 30 

     

Percorso d) Competenze 
digitali 
(DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

3 30 h 1 DI COSMO COSIMO 23 

     

Percorso d) Competenze 
digitali 
(DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

4 30 h 1 DI COSMO COSIMO 23 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



4 

 

 
INTERVENTO A: ESPERTI 

 

Percorso edizione 
Ore 

assegnate 
Graduatoria candidati PUNTI 

Percorso di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi e 
alle carriere professionali 
STEM  

1 

5 h 1 CASTELLANO GIOVANNA 4 

5 h 1 DE CAROLIS BERARDINA 4 

     

Lingua inglese  1 30 h 
1 PORTUGAL JOSEPHINE 
FRANCINE 

23 

     

Lingua inglese  2 30 h 
1 PORTUGAL JOSEPHINE 
FRANCINE 

23 

     

Lingua inglese  3 30 h 
1 PORTUGAL JOSEPHINE 
FRANCINE 

23 

     

Lingua spagnola  1 30 h 
1 DE LA LAMA CARBAJO 
ALBERTO 

23 

     

Lingua spagnola  2 30 h 
1 DE LA LAMA CARBAJO 
ALBERTO 

23 

 

INTERVENTO A: GRUPPO DI LAVORO 

 

Percorso Ore Graduatoria candidati PUNTI 

DOCENTE INTERNO - Percorso di 
tutoraggio per l’orientamento agli studi e 
alle carriere professionali STEM  

10 h 1 CARIELLO LUCIA 23 

    

DOCENTE INTERNO PER ATTIVITÀ TECNICA 
E ORGANIZZATIVA per tutti i percorsi 
dell’INTERVENTO A  

29 h 
1 COVIELLO MARIA CONCETTA 

36 

 
INTERVENTO A: TUTOR 

 

Percorso  edizione 
Ore 

assegnate 
Graduatoria candidati PUNTI 

Percorso a) Robotica 
educativa e coding  

1 30 h 1 POSTORINO LUCA 9 

     

Percorso b) Competenze 
digitali in grafica e 
comunicazione 

1 30 h 
1 COVIELLO MARIA CONCETTA 

36 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



5 

 

     

Percorso c) Droni e STEM, 
analisi con droni di manufatti, 
infrastrutture e territorio 

1 30 h 1 CATELLI ANTONIO 22 

     

Percorso d) Competenze 
digitali (DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

1 30 h 1 RUGGIERO ANNA GRAZIA 30 

     

Percorso d) Competenze 
digitali (DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

2 30 h 1 DI COSMO COSIMO 23 

     

Percorso d) Competenze 
digitali (DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

3 30 h 1 RUGGIERO ANNA GRAZIA 30 

     

Percorso d) Competenze 
digitali (DigComp 2.2) e di 
innovazione con ICDL  

4 30 h 1 RUGGIERO ANNA GRAZIA 30 

     

Lingua inglese  1 30 h 1 LAPOLLA ANNALISA 40 

     

Lingua inglese  2 30 h 1 LAPOLLA ANNALISA 40 

     

Lingua inglese  3 30 h 1 LAPOLLA ANNALISA 40 

     

Lingua spagnola 1 30 h 1 DI CORRADO STEFANIA 18 

     

Lingua spagnola  2 30 h 1 DI CORRADO STEFANIA 18 

 
 

INTERVENTO B: ESPERTI 

 

Percorso edizione 
Ore 

assegnate 
Graduatoria candidati PUNTI 

Lingua inglese per docenti 1 30 h 1 PORTUGAL JOSEPHINE FRANCINE 23 

     

Lingua inglese per docenti 2 30 h 1 PORTUGAL JOSEPHINE FRANCINE 23 

     

Lingua inglese per docenti 3 30 h 1 PORTUGAL JOSEPHINE FRANCINE 23 

 

INTERVENTO B: GRUPPO DI LAVORO 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



6 

 

Percorsi INTERVENTO B 
Ore 

assegnate 
Graduatoria candidati PUNTI 

DOCENTE INTERNO PER ATTIVITÀ 
TECNICA E ORGANIZZATIVA per tutti i 
percorsi dell’INTERVENTO B  

37 h 1 PERILLO ROSANNA 26,5 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Le ore da svolgere sono da intendersi  in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/05/2025 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 
La sopraelencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo Pretorio, in Amm.ne Trasparente e 

sul sito web dell’Istituto; decorsi cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria 

si intende definitiva. 

Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse, può produrre reclamo scritto al 

dirigente scolastico. Farà fede il timbro di arrivo al protocollo. 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi cinque giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, la graduatoria 

diventa definitiva ed il Dirigente Scolastico potrà procedere con le lettere di incarico ai destinatari.   

 
   Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Lovascio 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001664/U del 03/03/2024 18:16:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-03-03T18:17:05+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




